
UCHWAŁA NR XXI/168/2025
RADY MIEJSKIEJ W DOBRODZIENIU

z dnia 25 listopada 2025 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Dobrodzień na 2025 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 211 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) Rada Miejska w Dobrodzieniu uchwala, co następuje:

§ 1.1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 120.300,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Zmniejsza się dochody majątkowe budżetu o kwotę 300.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2.1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 114.300,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

2. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 20.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 3.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.

4. Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 277.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Budżet po zmianach wynosi:

1) po stronie dochodów ogółem: 77.352.122,07 zł, w tym:

a) dochody bieżące: 65.639.336,56 zł,

b) dochody majątkowe: 11.712.785,51 zł;

2) po stronie wydatków ogółem: 84.045.930,23 zł w tym:

a) wydatki bieżące: 65.130.183,54 zł,

b) wydatki majątkowe: 18.915.746,69 zł.

§ 4. Dokonuje się zmian w wykazie inwestycji zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Dokonuje się zmian w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 3058



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrodzienia.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący
 Rady Miejskiej

Damian Karpinski

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3058



Załącznik nr 1
 do uchwały nr XXI/168/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 25 listopada 2025 r.

Dochody
Dział § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

bieżące

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 0,00 109 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 0,00 100 000,00
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 9 000,00

758 Różne rozliczenia 0,00 8 150,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 8 150,00

855 Rodzina 1 000,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 2 150,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

0,00 2 150,00

bieżące razem: 0,00 120 300,00
majątkowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 300 000,00 0,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 300 000,00 0,00

majątkowe razem: 300 000,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3058



Załącznik nr 2
 do uchwały nr XXI/168/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 25 listopada 2025 r.

Wydatki
Rodzaj zadania: Własne

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3

zakup 
i objęcie 

akcji
 i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

przed zmianą 1 500 770,00 180 150,00 65 853,00 0,00 65 853,00 106 650,00 7 647,00 0,00 0,00 0,00 1 320 620,00 1 320 620,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
700 Gospodarka 

mieszkaniowa

po zmianach 1 500 770,00 190 150,00 75 853,00 0,00 75 853,00 106 650,00 7 647,00 0,00 0,00 0,00 1 310 620,00 1 310 620,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 69 500,00 49 500,00 41 853,00 0,00 41 853,00 0,00 7 647,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

po zmianach 64 500,00 54 500,00 46 853,00 0,00 46 853,00 0,00 7 647,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 283 780,00 130 650,00 24 000,00 0,00 24 000,00 106 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 130,00 153 130,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70007

Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy

po zmianach 288 780,00 135 650,00 29 000,00 0,00 29 000,00 106 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 130,00 153 130,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 8 523 465,95 8 090 060,45 7 703 097,98 5 886 401,95 1 816 696,03 0,00 257 969,00 128 993,47 0,00 0,00 433 405,50 433 405,50 244 150,74 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
750 Administracja publiczna

po zmianach 8 530 465,95 8 097 060,45 7 710 097,98 5 886 401,95 1 823 696,03 0,00 257 969,00 128 993,47 0,00 0,00 433 405,50 433 405,50 244 150,74 0,00 0,00

przed zmianą 632 763,13 632 763,13 555 963,13 55 763,13 500 200,00 0,00 76 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75095 Pozostała działalność

po zmianach 639 763,13 639 763,13 562 963,13 55 763,13 507 200,00 0,00 76 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 634 970,34 172 095,00 172 095,00 0,00 172 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 462 875,34 462 875,34 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00
752 Obrona narodowa

po zmianach 637 970,34 172 095,00 172 095,00 0,00 172 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465 875,34 465 875,34 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 634 970,34 172 095,00 172 095,00 0,00 172 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 462 875,34 462 875,34 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00
75295 Pozostała działalność

po zmianach 637 970,34 172 095,00 172 095,00 0,00 172 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465 875,34 465 875,34 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 8 088 658,92 554 099,92 415 039,92 60 500,00 354 539,92 42 500,00 96 560,00 0,00 0,00 0,00 7 534 559,00 7 534 559,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
754

Bezpieczeństwo 
publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa

po zmianach 8 120 658,92 586 099,92 447 039,92 60 500,00 386 539,92 42 500,00 96 560,00 0,00 0,00 0,00 7 534 559,00 7 534 559,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 7 774 468,92 506 909,92 367 849,92 60 500,00 307 349,92 42 500,00 96 560,00 0,00 0,00 0,00 7 267 559,00 7 267 559,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 7 806 468,92 538 909,92 399 849,92 60 500,00 339 349,92 42 500,00 96 560,00 0,00 0,00 0,00 7 267 559,00 7 267 559,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3058



przed zmianą 36 193 301,25 33 048 450,85 25 383 896,95 21 575 084,53 3 808 812,42 6 719 986,00 905 417,00 39 150,90 0,00 0,00 3 144 850,40 3 144 850,40 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 300,00 10 300,00 10 300,00 0,00 10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 36 203 601,25 33 058 750,85 25 394 196,95 21 575 084,53 3 819 112,42 6 719 986,00 905 417,00 39 150,90 0,00 0,00 3 144 850,40 3 144 850,40 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 23 119 191,69 20 052 841,29 14 954 391,29 13 299 990,62 1 654 400,67 4 520 250,00 578 200,00 0,00 0,00 0,00 3 066 350,40 3 066 350,40 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 300,00 10 300,00 10 300,00 0,00 10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 23 129 491,69 20 063 141,29 14 964 691,29 13 299 990,62 1 664 700,67 4 520 250,00 578 200,00 0,00 0,00 0,00 3 066 350,40 3 066 350,40 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 123 502,94 4 123 502,94 2 810 300,33 1 724 368,34 1 085 931,99 268 821,30 997 446,00 46 935,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
852 Pomoc społeczna

po zmianach 4 125 502,94 4 125 502,94 2 810 300,33 1 724 368,34 1 085 931,99 270 821,30 997 446,00 46 935,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 361 596,61 361 596,61 35 340,00 0,00 35 340,00 267 321,30 12 000,00 46 935,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85295 Pozostała działalność

po zmianach 363 596,61 363 596,61 35 340,00 0,00 35 340,00 269 321,30 12 000,00 46 935,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 408 984,16 2 103 619,16 2 081 309,76 1 681 288,26 400 021,50 0,00 22 309,40 0,00 0,00 0,00 305 365,00 305 365,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
855 Rodzina

po zmianach 2 416 984,16 2 111 619,16 2 089 309,76 1 681 288,26 408 021,50 0,00 22 309,40 0,00 0,00 0,00 305 365,00 305 365,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 715 886,97 1 410 521,97 1 407 521,97 1 217 025,47 190 496,50 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 305 365,00 305 365,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85516 System opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3

po zmianach 1 723 886,97 1 418 521,97 1 415 521,97 1 217 025,47 198 496,50 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 305 365,00 305 365,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 991 295,41 1 563 612,41 1 549 033,05 42 432,29 1 506 600,76 0,00 0,00 14 579,36 0,00 0,00 427 683,00 427 683,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -287 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -267 000,00 -267 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 44 000,00 44 000,00 44 000,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
900 Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska

po zmianach 1 748 295,41 1 587 612,41 1 573 033,05 42 432,29 1 530 600,76 0,00 0,00 14 579,36 0,00 0,00 160 683,00 160 683,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 397 025,00 99 950,00 99 950,00 0,00 99 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297 075,00 297 075,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -267 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -267 000,00 -267 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90001 Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód

po zmianach 130 025,00 99 950,00 99 950,00 0,00 99 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 075,00 30 075,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 170 647,03 170 647,03 170 647,03 0,00 170 647,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90003 Oczyszczanie miast i wsi

po zmianach 160 647,03 160 647,03 160 647,03 0,00 160 647,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 359 498,09 359 498,09 359 498,09 17 600,00 341 898,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90004 Utrzymanie zieleni 

w miastach i gminach

po zmianach 369 498,09 369 498,09 369 498,09 17 600,00 351 898,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 531 082,72 519 082,72 519 082,72 0,00 519 082,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90015 Oświetlenie ulic, placów 

i dróg

po zmianach 551 082,72 539 082,72 539 082,72 0,00 539 082,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 403 359,35 348 351,35 348 351,35 1 500,00 346 851,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 008,00 55 008,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90095 Pozostała działalność

po zmianach 407 359,35 352 351,35 352 351,35 1 500,00 350 851,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 008,00 55 008,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 79 399 503,90 60 209 757,21 45 376 508,01 31 309 815,37 14 066 692,64 11 788 383,04 2 400 207,12 229 659,04 0,00 415 000,00 19 189 746,69 19 189 746,69 325 150,74 0,00 0,00

zmniejszenie -297 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -277 000,00 -277 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 116 300,00 113 300,00 111 300,00 0,00 111 300,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 79 218 803,90 60 303 057,21 45 467 808,01 31 309 815,37 14 157 992,64 11 790 383,04 2 400 207,12 229 659,04 0,00 415 000,00 18 915 746,69 18 915 746,69 325 150,74 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 3058



Rodzaj zadania: Zlecone
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzia
ł

Rozdzia
ł Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

przed zmianą 3 494 987,00 3 494 987,00 384 170,00 352 385,00 31 785,00 0,00 3 110 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
855 Rodzina

po zmianach 3 495 987,00 3 495 987,00 385 170,00 352 385,00 32 785,00 0,00 3 110 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 31 785,00 31 785,00 31 785,00 0,00 31 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0085513

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki 
dla opiekunów po zmianach 32 785,00 32 785,00 32 785,00 0,00 32 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 826 126,33 4 826 126,33 1 622 922,04 602 219,89 1 020 702,15 15 207,29 3 187 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 4 827 126,33 4 827 126,33 1 623 922,04 602 219,89 1 021 702,15 15 207,29 3 187 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 3058



Załącznik nr 3
 do uchwały nr XXI/168/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 25 listopada 2025 r.

PLANOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE W 2025 R.

Dz. Rozdz. Treść
Plan na 2025 
przez zmianą zmiana

Plan na 2025 
po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 76 000,00 76 000,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 76 000,00 76 000,00

Dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na budowę wodociągu w ul. Szkolnej 
w Błachowie 76 000,00 76 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 1 415 634,00 1 415 634,00

40002 Dostarczanie wody 1 415 634,00 1 415 634,00
Rozbudowa infrastruktury wodociągowej w gminie 
Dobrodzień 1 175 634,00 1 175 634,00
Modernizacja – przebudowa ujęcia wody przy 
ul. Rzędowickiej w Dobrodzieniu 170 000,00 170 000,00
Dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na modernizację systemu 
wodociągowego poprzez montaż radiowego odczytu 
wodomierzy 70 000,00 70 000,00

600 Transport i łączność 191 547,03 191 547,03
60016 Drogi publiczne gminne 72 500,00 72 500,00

Przebudowa ul. Oleskiej w Dobrodzieniu wraz 
z niezbędną infrastrukturą 0,00 0,00
Przebudowa ul. Reymonta w Dobrodzieniu wraz 
z niezbędną infrastrukturą 0,00 0,00
Przebudowa ul. Polnej w Dobrodzieniu wraz z niezbędną 
infrastrukturą 0,00 0,00
Przebudowa ul. Dworcowej, Słonecznej i Spółdzielczej 
w Dobrodzieniu 40 500,00 40 500,00
Przebudowa ul. Lublinieckiej w Dobrodzieniu wraz 
z niezbędną infrastrukturą 0,00 0,00
 Modernizacja chodnika na ul. Leśnej 32 000,00 32 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 38 047,03 38 047,03
Dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na modernizację systemu 
wodociągowego poprzez montaż radiowego odczytu 
wodomierzy 38 047,03 38 047,03

60095 Pozostała działalność 81 000,00 81 000,00
Rozwój infrastruktury pieszo-rowerowej w powiecie 
oleskim - Budowa drogi dla rowerów ul. Piastowska 
w Dobrodzieniu 81 000,00 81 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 320 620,00 - 10.000,00 1 310 620,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 - 10.000,00 10 000,00

Wykup gruntu 20 000,00 - 10.000,00 10 000,00
70007 Gospodarka mieszkaniowa 153 130,00 153 130,00

Dotacja celowa na zakup kotła grzewczego z osprzętem 
i montażem do budynku komunalnego w Ligocie 
Dobrodzieńskiej 45 830,00 45 830,00
Dotacja celowa na zakup kotła grzewczego z osprzętem 
i montażem do budynku komunalnego w Pludrach 107 300,00 107 300,00

70095 Pozostała działalność 1 147 490,00 1 147 490,00
Poprawa dostępności budynku komunalnego przy 
ul. Moniuszki 2 w Dobrodzieniu 1 147 490,00 1 147 490,00

710 Działalność usługowa 2 684 000,00 2 684 000,00
71095 Pozostała działalność 2 684 000,00 2 684 000,00

Uzbrojenie Dobrodzieńskiej Strefy Inwestycyjnej 2 684 000,00 2 684 000,00
750 Administracja publiczna 433 405,50 433 405,50

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 433 405,30 433 405,30
Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa na terenie gminy 
Dobrodzień 306 905,50 306 905,50
Montaż systemu klimatyzacji w budynku Urzędu 
Miejskiego w Dobrodzieniu 126 500,00 126 500,00

752 Obrona narodowa 462 875,34 3 000,00 465 875,34
75295 Pozostała działalność 462 875,34 3 000,00 465 875,34

Zakup kuchni polowej 103 611,51 3 000,00 106 611,51
Zakup mobilnego agregatu prądotwórczego o mocy 
znamionowej min.135,0 kVA 117 788,49 117 788,49
Zakup magazynu na potrzeb ochrony ludności i obrony 
cywilnej na terenie giny Dobrodzień 241 475,34 241 475,34

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 3058



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 534 559,00 7 534 559,00
75405 Komendy powiatowe policji 10 000,00 10 000,00

Przekazanie  środków na Fundusz Wsparcia Policji na 
pokrycie kosztów zakupu samochodu wraz 
z doposażeniem 10 000,00 10 000,00

75406 Straż Graniczna 5 000,00 5 000,00
Przekazanie  środków na Fundusz Wsparcia Straży 
Granicznej na pokrycie kosztów zakupu samochodu 5 000,00 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 7 267 559,00 7 267 559,00
Dotacja celowa dla OSP w Bzinicy Starej na 
dofinansowanie zakupu motopompy 35 000,00 35 000,00
Rewitalizacja i rozbudowa remizy OSP w Dobrodzieniu 5 733 645,00 5 733 645,00
Dotacja celowa dla OSP w Dobrodzieniu na 
dofinansowanie wydatków związanych z realizacją 
podstawowych zadań KSRG 10 000,00 10 000,00
Dotacja celowa dla OSP w Główczycach na 
dofinansowanie zakupu pojazdu pożarniczego 500 000,00 500 000,00
Dotacja celowa dla OSP w Dobrodzieniu na 
dofinansowanie zakupu pojazdu pożarniczego 988 914,00 988 914,00

75495 Pozostała działalność 252 000,00 252 000,00
Poprawa bezpieczeństwa w centrum Dobrodzienia 
- Budowa systemu monitoringu w parku miejskim 
w Dobrodzieniu 252 000,00 252 000,00

758 Różne rozliczenia 60 649,60 60 649,60
75818 Rezerwy ogólne i celowe 28 284,60 28 284,60

Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego 26 000,00 26 000,00
Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 284,60 2 284,60

801 Oświata i wychowanie 3 117 850,40 3 117 850,40
80101 Szkoły podstawowe 3 066 350,40 3 066 350,40

Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz 
z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Pludrach 2 988 000,00 2 988 000,00
Modernizacja oświetlenia hali sportowej przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Dobrodzieniu 23 000,00 23 000,00
Budowa placu zabaw przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Dobrodzieniu 40 000,00 40 000,00
Zakup wykładziny ochronnej na przyszkolną halę 
sportową 15 350,40 15 350,40

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 13 000,00 13 000,00
Modernizacja budynku Oddziału Przedszkolnego 
w Szemrowicach poprzez wymianą drzwi zewnętrznych 13 000,00 13 000,00

80104 Przedszkola 25 500,00 25 500,00
Modernizacja budynku Przedszkola samorządowego 
w Pludrach - przebudowa komina 15 000,00 15 000,00
Wykonanie wiaty śmietnikowej przy Przedszkolu 
z Oddziałami Integracyjnymi w Dobrodzieniu 10 500,00 10 500,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 40 000,00 40 000,00
Zakup obieraczki  na potrzeby kuchni przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Dobrodzieniu 13 000,00 13 000,00
Zakup patelni na potrzeby Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Dobrodzieniu 27 000,00 27 000,00

851 Ochrona zdrowia 127 500,00 127 500,00
85111 Szpitale ogólne 127 500,00 127 500,00

Dotacja celowa dla Powiatu Oleskiego na modernizację 
SOR Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie 127 500,00 127 500,00

855 Rodzina 305 365,00 305 365,00
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 305 365,00 305 365,00

Plac zabaw przy Gminnym Żłobku „Kraina Uśmiechu” 
w Dobrodzieniu 305 365,00 305 365,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 427 683,00 - 267.000,00 160 683,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 297 075,00 - 267.000,00 30 075,00

Budowa sieci wodociągowej do zasilania oczyszczalni 
ścieków w Dobrodzieniu 27 000,00 27 000,00
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dobrodzieniu 3 075,00 3 075,00
Rozbudowa sieci wodociągowej o kanalizacji sanitarnej 
w rejonie ul. Semrowickiej w Dobrodzieniu 267 000,00 - 267.000,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 000,00 12 000,00
Wykonanie oświetlenia ulicznego na ulicy Górnej 7 000,00 7 000,00
Wykonanie oświetlenia ulicznego na ul. Oleskiej 5 000,00 5 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 63 600,00 63 600,00
Dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na zakup serwera z oprogramowaniem 
i doposażeniem 63 600,00 63 600,00

90095 Pozostała działalność 55 008,00 55 008,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 3058



 Rozbudowa ogrodzenia placu rekreacyjnego 
w Gosławicach 11 200,00 11 200,00
Modernizacja altany - miejsca spotkań mieszkańców 
sołectwa Warłów 15 000,00 15 000,00
Zakup traktorka do koszenia 14 000,00 14 000,00
Budowa placu zabaw na gminnym terenie w sołectwie 
Szemrowice 2 700,00 2 700,00
Zagospodarowanie skweru przy ul. Reymonta 
w Dobrodzieniu 4.428,00 4.428,00
 Budowa budynku gospodarczego na terenie gminnym 
w sołectwie Szemrowic 7 680,00 7 680,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 005 422,82 1 005 422,82
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 173 214,62 173 214,62

Modernizacja pomieszczenia na punkt rekreacji sportowej 
w budynku gminnym przy ul. Przejazdowej 2 w Myślinie 13 000,00 13 000,00
 Modernizacja budynku gminnego tzw. starej szkoły” 
w Rzędowicach przy ul. Dobrodzieńskiej 8 13 819,62 13 819,62
Modernizacja kotłowni budynku gminnego 
w Główczycach ul. Dobrodzieńska 1 40 000,00 40 000,00
Dotacja celowa dla GOKSiBP w Dobrodzieniu na 
wykonanie dokumentacji projektowej związanej 
z termomodernizacją budynku domu kultury 57 195,00 57 195,00
Dotacja celowa dla GOKSiBP w Dobrodzieniu na 
wykonanie dokumentacji projektowej wentylacji holu 
oraz pomieszczenia biblioteki 49 200,00 49 200,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 818 208,20 818 208,20
Renowacja kamienicy przy Placu Wolności 12 
w Dobrodzieniu 443 178,20 443 178,20
Rewitalizacja Zabytkowego Parku Miejskiego 
w Dobrodzieniu 375 030,00 375 030,00

92195 Pozostała działalność 14 000,00 14 000,00
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego Królewskiego 
Traktu "LESZCZ" w Dobrodzieniu 14 000,00 14 000,00

926 Kultura fizyczna 32.000,00 32.000,00
92601 Obiekty sportowe 32.000,00 32.000,00

Zakup samojezdnego wózka nawadniającego wraz 
z wyposażeniem (waż i wózek) 12.000,00 12.000,00
Wykonanie piłkochwytów na boisku w Pludrach 20 000,00 20 000,00

Razem 19 189 746,69 - 274.000,00 18 915 746,69

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 3058



Załącznik nr 4
 do uchwały nr XXI/168/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 25 listopada 2025 r.

Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu

Wyszczególnienie Rozdz. Plan dotacji zmiana Plan dotacji 
po zmianie

A Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – ogółem 5 129 752,04 5 129 752,04
I Dotacje podmiotowe - ogółem 3 677 800,00 3 677 800,00

Dotacje dla instytucji kultury 3 677 800,00 3 677 800,00

- Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Biblioteka Publiczna 
w Dobrodzieniu 92109 3 677 800,00 3 677 800,00

II Dotacje przedmiotowe - ogółem 697.405,74 697.405,74
Dotacje dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrodzieniu 697 405,74 697 405,74

- dopłata do 1 wozokilometra w ramach lokalnego transportu 
zbiorowego 60004 590.755,74 590.755,74

- dopłata do kosztów utrzymania i remontów pustostanów 
stanowiących własność Gminy Dobrodzień 70007 106.650,00 106.650,00

III Dotacja celowe – ogółem 754 546,30 754 546,30
- dotacja dla instytucji kultury 85154 109 000,00 109 000,00

 - dotacja dla powiatu dla Zespołu Szkół w Dobrodzieniu 
– organizacja obozu 85154 1 500,00 1 500,00

- dotacja dla powiatu dla Zespołu Szkół w Dobrodzieniu 
– organizacja Biegu Majowego 85154 1 500,00 1 500,00

- dotacja dla powiatu na dowóz osób niepełnosprawnych na 
warsztaty do Sowczyc 85295 10 000,00 10 000,00

- dotacja dla powiatu na dofinansowanie Warsztatów Terapii 
Zajęciowej 85295 7 821,30 7 821,30

- dotacja dofinansowująca zajęcia terapii uzależnienia od 
alkoholu i współuzależnienia 85154 28 100,00 28 100,00

-
dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na zakup serwera z oprogramowaniem 
i doposażeniem (wydatek majątkowy)

90017 63 600,00 63 600,00

-
dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na budowę wodociągu w ul. Szkolnej 
w Błachowie (wydatek majątkowy)

01043 76 000,00 76 000,00

-
dotacja celowa dla GOKSiBP w Dobrodzieniu na wykonanie 
dokumentacji projektowej związanej z termomodernizacją 
budynku domu kultury  (wydatek majątkowy)

92109 57 195,00 57 195,00

-
dotacja celowa dla GOKSiBP w Dobrodzieniu na wykonanie 
dokumentacji projektowej wentylacji holu oraz 
pomieszczenia biblioteki  (wydatek majątkowy)

92109 49 200,00 49 200,00

- dotacja celowa dla Powiatu Oleskiego na modernizację SOR 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie 85111 127 500,00 127 500,00

dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na modernizację systemu wodociągowego 
poprzez montaż radiowego odczytu wodomierzy
zmiana nazwy na:-
dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na zakup i montaż radiowego odczytu 
wodomierzy

40002 70 000,00 70 000,00

-
dotacja celowa na zakup kotła grzewczego z osprzętem 
i montażem do budynku komunalnego w Ligocie 
Dobrodzieńskiej

70007 45 830,00 45 830,00

- dotacja celowa na zakup kotła grzewczego z osprzętem 
i montażem do budynku komunalnego w Pludrach 70007 107 300,00 107 300,00

B Dotacja dla sektora spoza sektora finansów publicznych - ogółem 8 804 377,29 2 000,00 8 806 377,29
I Dotacja podmiotowe - ogółem 6 737 756,00 6 737 756,00

80101 3 383 500,00 3 383 500,001 Dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Gosławicach 80150 202 678,00 202 678,00

80104 1 006 066,00 1 006 066,00
80149 120 802,00 120 802,002 Dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola 

w Gosławicach 85404 8 885,00 8 885,00
80101 1 136 750,00 1 136 750,003 Dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

w Bzinicy Starej 80150 78 980,00 78 980,00
80104 690 760,00 690 760,00
80149 100 450,00 100 450,004 Dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola 

w Błachowie 85404 8 885,00 8 885,00
II Dotacje celowe - ogółem 2 066 621,29 2 000,00 2 068 621,29

1 Dotacje na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej 
i sportu 92695 185 000,00 185 000,00

2. Dotacje na realizację  zadań z zakresu „Kultura, sztuka 
i ochrona dóbr kultury i tradycji” 92195 16 000,00 16 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 3058



85295 249 500,00 2 000,00 251 500,003. Dotacja na zadania z zakresu pomocy społecznej, ochrony 
i promocji zdrowia 85230 1 500,00 1 500,00

4. Dotacja na realizację programu „Działania na rzecz osób 
w wieku emerytalnym” 92105 3 000,00 3 000,00

5. Dotacja na realizację zadań  z zakresu działań 
profilaktycznych 85154 20 000,00 20 000,00

7.
Dotacja celowa dla OSP w Główczycach na dofinansowanie 
wydatków związanych z realizacją podstawowych zadań 
KSRG

75412 5 000,00 5 000,00

8.
Dotacja celowa dla OSP w Szemrowicach na 
dofinansowanie wydatków związanych z realizacją 
podstawowych zadań KSRG

75412 5 000,00 5 000,00

9.
Dotacja celowa dla OSP w Dobrodzieniu na dofinansowanie 
wydatków związanych z realizacją podstawowych zadań 
KSRG

75412 6 500,00 6 500,00

10 Dotacja celowa dla OSP w Bzinicy Starej na dofinansowanie 
zakupu sprzętu i umundurowania 75412 4 000,00 4 000,00

11 Dotacja celowa dla OSP w Pludrach na dofinansowanie 
zakupu sprzętu i umundurowania 75412 12 000,00 12 000,00

12
Dotacja celowa dla OSP w Dobrodzieniu na dofinansowanie 
wydatków związanych z realizacją podstawowych zadań 
KSRG (wydatek majątkowy)

75412 10 000,00 10 000,00

13 Dotacja celowa dla OSP w Główczycach na dofinansowanie 
zakupu pojazdu pożarniczego (wydatek majątkowy) 75412 500 000,00 500 000,00

14 Dotacja celowa dla OSP w Bzinicy Starej na dofinansowanie 
zakupu motopompy (wydatek majątkowy) 75412 35 000,00 35 000,00

15 Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu ubrania 
specjalistycznego oraz sprzętu dla OSP Rzędowice 75412 10 000,00 10 000,00

16
Dotacja celowa dla OSP w Dobrodzieniu na dofinansowanie 
zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego (wydatek 
majątkowy)

75412 988 914,00 988 914,00

17
Dotacja na sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych, materiałów ćwiczeniowych dla 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gosławicach

80153 8 749,34 8 749,34

18
Dotacja na sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych, materiałów ćwiczeniowych dla 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Bzinicy Starej

80153 6 457,95 6 457,95

Dotacje ogółem: 13 934 129,33 2 000,00 13 936 129,33

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 3058


		2025-12-04T08:20:47+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




